Codices Montepessulanum 308 [X] et Vossianum 122 bibliothecæ academicæ Lugduni Batavorum [Z] miro quodam modo in definitione fidei [p. 412, 1—415, 2] et Gestorum editionem Rustici et Dionysianam auctam [uol. 2 p. 155, 3—157, 27] sequi exposui uol. 2, 2 p. xviii. qua de causa eorum lectiones in hoc uolumine tantummodo ad priorem definitionis partem usque ad p. 414, 4 adnotau, ceteras in uolumine altero. prope ad eos accedit, ita tamen ut propinquior sit codicibus Rustici, haud pauca uero de suo mutet, codex Ambrosianus S 33 sup. Dionysianæ Bobbiensis [Δ<sup>b</sup>].

De materie Chalcedonensi quæ extat in canonum collectione Hispana et in codice Albigeni 2 [uol. 2 p. 173 sq.] disserui in illa uoluminis 2 parte altera p. xviii. xx. adhibenda erant utraque ad recensem Marciani constitutionem *Divinæ semper potentiae* [p. 349 sq.], cuius formam exhibent genuinam neque, sicut a Rustico factum est, ex Græco interpolatam.

Quæ uersio antiqua [Φ<sup>a</sup>] uel potius illius exemplar Græcum continuerit, breuiter exposui part. I p. vii, hic expressis uerbis repeto ordinem quem exhibet actionum de Dioscoro [11] et primæ de fide [111], esse Græcorum quoque codicum; quem enim sequitur librarius codicis Veneti M actionem tertiam secundae antepponendo, nouatum esse testatur scholion ad uol. I p. 199, 1 atque Facundus 5, 3

p. 714. neque dubium est quin Gestorum editio primaria non sine consilio in tres partes diuisa fuerit: prima continet actiones quibus concilium Ephesenum cassatum eiusque auctor damnatus fuit, altera actiones quæ sunt de fide, et canones, tertia actiones particulares. post partem tertiam uersio antiqua nihil habuit nisi concilii allocutiones ad Marcianum atque ad Leonem. in parte prima editionis primariæ plenitudinem melius seruauit quam qui nunc extant codices Graeci, cf. uol. I, I p. vii. quæ plenitudo partim in altera quoque parte continuatur Cyrilli epistulis ad Nestorium et Iohannem iterum perscriptis fideique definitione bis in actione et quinta et sexta sine ulla omissione exhibita; sed sententiarum quas episcopi de Leonis tomo potestatum iussu proferunt, maioris partis in Græco exemplari non relictæ erant nisi nomina. hac occasione, cum de uersione antiqua loquor, mihi utendum est ut errorem quem in præfationibus uol. I, 3 p. xvii et partis I p. v commisi, quam celeriter potui, corrigam. quamuis enim nullus etiamnunc dubitem quin uersio antiqua Constantinopoli suscepta et confecta sit quo tempore controuersia de tribus capitulis saeuiebat, procul habendam esse intellexi illam uersionem eorum quæ Græce sunt in actione xvii [uol. I p. 455, I] συνοδικὸν τῆς βούνδου, quæ est SYNODICVM PRIMI CONCILII SUB NEC-TARIO EPO CONSTANTINOPOLIS EPISCOPORVM CENTVM QVINQVAGINTA; primum concilium dictum est quod habitum est a. 381, ut opponatur illi quod a. 382 sequebatur, non concilio Constantinopolitano anni 553.